

D Z I E N N I K

Departamentowy Płocki.

N.º 38.

Dnia 22. Czerwca 1811.

To promote the common welfare.

Ad. Smith.

Prefekt Departamentu Płockiego.

do wszystkich obywateli i mieszkańców departamentu Płockiego, iakimkolwiek bądź podatkiem skarbowym podlegających.

Z powodu, że kontrybuceni podatków publicznych niewszyscy ieszcze byǳ mogą obeznani z temi terminami opłaty podatków, które przez Seym zeszyły zachowane i nowoustanowione zostaly; przeto stosując się do reskryptu JW. Ministra Skarbu z dnia 25. z. m. uwiadaniom niniejszém kontrybucjentów: iż takowe podatki na rok 1811/12 w teyże ilości i podług tych samych rozkładów, iak w roku zeszyłym 1810/11 opłacać się winne, w następujących terminach do kas publicznych wnoszonemi byǳ mają, iako to:

I. w miesiącu Czerwcu r. b.

- 1) Pierwsza rata półroczna podatku ofiary powiększonéy z tymczasowego rozkładu;
- 2) pierwsza rata półroczna podatku podymnego dawnego;
- 3) pierwsza rata półroczna podatku podymnego powiększonego;
- 4) Całoroczny podatek patentowy od rzemieślników i profesjonalistów,

II. w miesiącu Wrześniu r. b.

- 5) Pierwsza rata półroczna podatku ofiary dawnéy, czyli zachowanéy resp. 10, 20 i 50 od śia z dobr duchownych;
- 6) pierwsza rata półroczna podatku kwarcianego z dobr narodowych, za przywilejami posiadanych;
- 7) pierwsza rata półroczna podatku łanowego;

III. w miesiącu Listopadzie r. b.

- 8) całoroczny podatek osobisty na koszta fortyfikacyi;

IV. w miesiącu Grudniu r. b.

- 9) druga rata półroczna podatku ofiary powiększonéy z tymczasowego rozkładu;
- 10) druga rata półroczna podatku podymnego dawnego;
- 11) druga rata półroczna podatku podymnego powiększonego;

V. w miesiącu Marcu 1812

- 12) druga rata półroczna podatku ofiary dawney, czyli zachowaney resp. 10, 20 i 50 od sta z dobr duchownych, i ofiara 24 od sta z dobr szlacheckich i miast;
13) druga rata podatku kwarcianego z dobr narodowych za przywilejami posiadanych.

Co się tycze podatku koszernego płacać go będą do Skarbu staroz. wyznania mieszkancy w 12 terminach, to jest: miesięcznie antycypative dwunastą część tey ilości, iaka z całorocznęj repartycyi tego podatku na nich wypada. Nakoniec co do podatków subsidium charitativum, procentów administracyjnych i kompetencyi z dobr darowanych przez Krola Pruskiego, tudzież kanonu z młynow i podatkow od rzezi mieyskiej za konsensami rządowemi sprawowaney, te płacą się po departamentach nie wszędzie w iednych terminach, albo w pochodzących z ustawy byłego Rządu, albo też podług brzmienia wydanych na młyny i rzez konsensow. Te podatki przeto pobierane będą w tych samych terminach, iakie dotąd gdziekolwiek w depart. Płockim w używaniu były. Podatek patentowy za rok bieżący etatowy 1811/12, lubo przypada, iak wyżey ad 4tum rzekot się, do zapłacenia w m. Czerwcu r. b., gdy iednak na tenże rok nie jest ieszcze uregulowanym, zatem kontrybuenci temu podatkowi podlegający za każdym wezwaniem kally powiatowey do wykupienia swych patentow w przeciagu czasu przez też przepisanego, niścić się z tego obowiązku powinni. Procz tego kontrybuenci tych wszystkich podatkow będą przez Wnych Podprefektow wczesnie przed terminem opłaty każdego w szczególnosci podatku obwieszczeni o przypadającym z przepisow terminie opłaty; a opóźniający się po ten czas z opłatą podatkow, ściagną na siebie niezawodnie rygor exekucyi dekretem Krolewskim z daty 19. Czerwca r. z. przepisany. Niniejsze obwieszczenie w dzienniku depart. umieszczone, aby doszło każdego do rzeczy interesowanego wiadomości, Burmistrze i Woyci obowiązani są po swych gminach po trzykroć ogłosić, a że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić. Płock, dnia 9. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

do W. Podprefekta powiatu Lipnowskiego.

Odebrawszy od WWPana pod dniem 8. Czerwca r. b. udowodnione doniesienie: że WWPan przez chwalebne w załatwieniu interesu publicznego usiłowanie całkowitą liczbę 158 żądanych od Powiatu administracyi WWPana powierzzonego koni do służby woyskowej w zupełnie zdatnym stanie odstawił, i przyzwoite zakwitowanie, od kogo należało, pozyskał; pospieszam z największą przyjemnością oddać WWPanu równie obywatelskiej, iak urzędniczey gorliwości przynależną sprawiedliwość, oczem także JWnych Ministrów Spraw Wewnętrznych i Woyny zawiadomiwszy, niniejszą moją WWPanu udzieloną na rapport jego odpowiedź w dzienniku departamentowym umieścić poleceni dla wskazania Kollegom WWPana przykładu. Łączę zapewnienie moiego szacunku.

Płock, dnia 18. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Gdy znaczna liczba Wojskowych opatrzonych pensją wysłużoną przez Najjaśniejszego Cesarza Francuzów, powróciwszy do kraju Xięstwa Warszawskiego, zaniedbując dotąd, mimo kilkukrotnych wezwań WW. Podprefektów, stanąć w biorze ich, i złożyć potrzebne dowody, bez których pensja pobierania być nie może, lub też niektórzy złożąwszy jakąś część takowych dowodów, poprzestali na tem, i nie starają się o brakujące im legitymacje; przeto jako gorliwy Urzędnik o dobro każdego Individuum w Departamencie mój administracyi powierzonym zamieszkałego, wzywam jeszcze raz wspomnianych JPanów Wojskowych, którzy dla odniesionych bliźni w kampaniach w Hiszpanii i Niemczech absztyta uzyskali, a przez powodowanego czułością Monarchę pensje dożywotnie zapewnione sobie mają: iżby niezwłocznie u W. Podprefekta miejscowego stawili się, i tam dowody swoje, iako to:

- a) Marsz-Rute,
- b) Penjomocnictwo,
- c) Metrykę,
- d) Zaświadczenie życia,
- e) Uwolnienie od służby

złożyli, a to iżby z strony Podprefekta na fundamencie powyższych rzeczonych papierów potrzebne i dalsze środki do windykowania należności ich przedsięwziętemi być mogły. Ostrzegam przy tem każdego, iż jeżeli dalej jeszcze nie czułym na swój los będzie, i stawić się tam, gdzie należy, zaniecha, sam sobie winę przypisze, gdy za zmarłego lub w kraju niezamieszkałego ogłoszonym zostanie, i zapewniona pensja odmówioną mu będzie.

Obwieszczenie niniejsze dotyczące się tych tylko Wojskowych, którzy albo żadnych, lub niezupełne jeszcze dowody wyżej rzeczonych złożyli, ma być przez JPanów Woytów i Burmistrzów, niemniej JXX. Proboszczów z ambon ogłoszone, co przed WW. Podprefektami pod odpowiedzialnością udowodnić polecam.

Płock, dnia 10. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Decret Najjaśniejszego Króla JMci w słowach:

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu

w Pałacu Naszym w Pilnitz, dnia 29. Maja 1811.

Frederyk August,

z Bożey łaski Król Saski, Xiążę Warszawski etc.

Rozwiązując wątpliwość, czyli podług Art. 17. w dekreście Naszym dnia 28. Lipca 1810 r. wydanym, należy się Officialistom magazynów żywności kwatery w domach obywateli, również iak Officerom w aktualnej służbie wojskowej będącym, na wiesienie Naszego Ministra Spraw Wewnętrznych, i po wysłuchaniu Naszój Rady Stanu, stanowiąmy:

Art. 1. Officialisci magazynów w służbie będący, mają prawo do kwatery

w naturze w budynkach wojskowych, a w niedostatkach tych do wynadgrózenia
kosownego.

Art. 2. Wynadgrózenia takowe nastąpi z funduszów przez Nas wyznaczonych w Art. 2. i 3. wyżej wyrażonego dekretu.

Art. 3. W żadnym razie pomienieni Officialści do kwater w domach partykularnych, lub publicznych instytutów obywatelskich, prawa nie mają.

podp. FREDERYK AUGUST.

(L. S.) Przez Króla: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Zgodno z oryginałem: Sekr. Rady Ministrów i Stanu Stan. Grabowski.

Zgodność zaświadcza: Min. Sp. Wew. J. Łuszczewski.

Czempinski, Z. S. j.

do powszechny wiadomości podaję, i baczność na wykonanie ónego WW. Urzędnikom administracyjnym polecam. Płock, dnia 19. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

do obywateli powiatu Lipnowskiego naturalia do magazynów za podatki dostawiać obowiązanych.

Przekonawszy się: iż obywatele powiatu Lipnowskiego odstawniem liwerunku zwyczajnego do różnych odległych magazynów, nade wszystko zaś dostarczeniem kilku tysięcy podwód do przewiezienia naturalii z Rypina i Lipna do magazynu w Płocku tak znacznie obarczeni byli, iż niemożność zupełnego zaspokojenia w naturaliach zaległych produktów do 1. Czerwca r. b. nie ich opieszałości, lecz niesposobności uiszczenia się w oznaczonym prekluzyjnym terminie przypisaną być może, z względu na to termin do odstawnienia takowych naturalii tymże obywatelom jeszcze do dnia ostatniego Czerwca r. b. przedłużam z wezwaniem, iżby korzystając z tęg prolongacyi, zaległości swe zaspokajać w naturaliach pośpieszali, gdyż każdy, nieuiszczony się w przeciągu tęg czasu, skutki zagrożenia w obwieszczeniu z dnia 11. Maja Nro. 32. dziennika depart. nieomylnie ściagnie na siebie.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku depart. umieszczone, ma być przez Burmistrzów i Woytów powiatu Lipnowskiego w przepisany sposób ogłoszone, skutecznienie czego ciż przed Podprefektem udowodnić mają.

Płock, dnia 5. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

do wszystkich WW. Podprefektów.

Na mocy reskryptu JW. Ministra Sp. Wew. z d. 13. Kwietnia r. b., koncem uzupełnienia dekretu N. Pana pod d. 3. Kwietnia r. b. wydanego, względem wypłacania regularnego ustanowioney pensyi dla wojskowych reformowanych, podaję do publiczney wiadomości przepisy, podług których Władze administracyjne, dla zapewnienia wypłaty pensyonaryuszów, postępować mają.

1. Gdy podług artykułu 7. pomienionego dekretu, kommissarz Woienny, po kazdym uplynionym kwartale, na ręce WWPana aslygnacye wraz z dwoma specyfikacyami dla Woyskowych reformowanych w powiecie zamieszalych przysylać będzie obowiązany; przeto WWPan jestes
2. po odebraniu takowych aslygnacy, jeden exemplarz z nadeslanych sobie specyfikacy podpisac w dowod odebrania ich; a to dopełniwszy, kommissarzowi Woiennemu takowy zwrocic;
3. aslygnacye zaś same wręczyć interesentom;
4. nadto gdy podług Art. 9. rzezonego dekretu kazdy reformowany Woyskowy, chcąc pobierać pensyą, świadectwo życia uzyskac powinien; obowiązkiem przeto WWPana będzie dopilnować, azeby tak Prezydenci, Burmistrze, iako i Woyci gmin wiejskich takowe świadectwa bez żadney trudności w przepisanej formie im udzielali;
5. niemniej podług Art. 10. pomienionego dekretu, gdy Władze miejscowe wyraźnie obowiązuje są, w przypadku śmierci reformowanego Woyskowego pensyą pobierającego, natychmiast o tém uwiadomic kommissarza Woiennego w departamencie będącego przez przestanie świadectwa śmierci, powinnością WWPana jest dopełniania i tegoż Artykułu dostzegac;
6. Nakoniec uwiadomiam WWPana: iż podpisy Burmistrzów i Woytów tak na świadectwach życia, iak i śmierci, przez niego poświadczone bydź mają z przyłożeniem pieczęci.

Powyzsze przepisy ściśle, ile do kogo należy, winny bydź dopełnione.
w Płocku, dnia 28. Maia 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Zbytne wchodzenie w kraj nasz Zakonników zagranicznych paszportami opatrzonych i iakmżną, iakoby na restauracyą pogorzałych swych kościołów trudniących się, przekonywając: iż upraszana przez nich kwesta żadney prawie właściwemu zamiarowi nieprzynosząc korzyści, niebezpieczne z rozmaitych względów zaradzać może skutki, i nadto kraj nasz i tak zubożały z gotowizny ogołaca, powodo-
wało Rząd wyższy do zaradzenia podobnemu napływowi, i dla tego komory pograniczne otrzywały najmocniejszy rozkaz, aby pomienionych Zakonników, choćby nawet paszportami zagranicznemi opatrzonych, w granice Xięstwa niewpuszczały. Ze zaś zdarzyć się może, iż albo ciż kwestarze iuz w kraju naszym się znajdują, lub później potajemnie z obcych krajów wciśnac się mogą, przeto stosownie do reskryptu JW. Ministra Policyi z dnia 18. m. z. zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego zostaiącym, aby na kazdego podobną iakmżną zbierającego Zakonnika zagranicznego iak najmocniejszą dawali bacznosc, kwesty takowe zabraniali, i onegoż, z wszelką jednaka przystojnością, do najbliższej granicy, z której przybył, odsylali, i o kazdym podobnym wypadku Podprefekta miejscowego, dla zdania mi należnego rapportu, uwiadomiali.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku depart. umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.
Płock, dnia 3. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

W kontynuacji obwieszczenia mego z dnia 10. Kwietnia r. b., przy którym dekret N. Pana z dnia 19. Stycznia 1811 tyczący się wydawania dezerterskich kwitów, i likwidowania kosztów z powodu tego wynikłych obwieszczonej został, następnie dekret Królewski wydany na dniu 2. Kwietnia 1811.

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu

W Pałacu Naszym w Dreźnie, dnia 2. Kwietnia 1811.

Frederyk August,

z Bożęv łaski Król Saski, Xiążę Warszawski etc.

Zleciwszy Posłowi Naszemu w Petersburgu uczynienie Dworowi tamtejszemu komunikacji dekretu Naszego z dnia 19. Stycznia r. b. nakazującego wydanie zbiegów Rosyjskich za kwitem przez władzę tegoż kraju podpisanym, komunikowany temuż Posłowi nawzajem został od Dworu Petersburskiego wydany podobnyż ukaz pod dniem 15. Lutego r. b. względem wydawania zbiegów wojsk Xięstwa Warszawskiego za kwitem przez władzę tegoż Xięstwa podpisanym, który tu załączony w kopii Radzie Naszemu Ministrów do wiadomości przesłać niniejszym rozkazaliśmy.

podp. FREDERYK AUGUST.

Przez Króla: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

(L. S.) Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu Stan. Potocki.

Zgodno z oryginałem: Prezes Rady Ministrów Stan. Grabowski.

Sekr. Rady Min. i Rady Stanu Stan. Łuszczyński.

Zgodność zaświadczam: Min. Sp. Wew. J. Łuszczyński.

do publicznej wiadomości podaję, z zaleceniem: aby Burmistrze i Woyci wspomniany dekret po swych gminach ogłosili, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnili. Płock, dnia 14. Maja 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Reskrypt JW. Ministra Skarbu w słowach:

Minister Skarbu

Uzupełniając wydane względem poboru i kontrolowania podatku konsumpcyjnego Instrukcyę, poleca W. Prefektowi Departamentu Płockiego, aby w miastach mających przedmieścia pod opłatę podatku konsumpcyjnego podciągnięte, mieszkanców tychże przedmieść i właścicieli domów za rogatkami mieyskimi, lecz pod kontrolą będących, za wiadomości rozkazał: że im w prawdzie wolno jest kupować konsumptibilia ze wsiow lub z innych miast do miasta wchodzące, lecz ich jest

obowiązkiem, aby się wprzód z kwitu Urzędu konsumpcyynego o opła-
cie takowego przekonali; przeto kupując obiekt iakowy opłacie kon-
sumpcyynéy podległy, powinni się zaraz kwitu Urzędu konsumpcyynego
od przedaiącego domagać, i takowy u siebie zachować. Gdyby zaś
przedaiący kwitu takowego nie miał, powinien każdy przedmieścianin
tak, iak każdy inny mieyski kontrybuent, udadź się z nabytym obie-
ktem ze wsi lub innego miaśta przybyłym do Urzędu konsumpcyyno-
poborowego mieyscowego, i tam za poprzedniczą deklaracją podatek przy-
padający opłacić; inaczej bowiem opozniając się z deklaracją, gdy nabycie
nieopłaconego obiektu przez Oficyalistę Skarbowego odkrytém zostanie, na-
bywający karze defraudacyynéy podpadnie. w Warszawie, d. 12. Maia 1811.

Węgliński.

J. Czyżewski, S. j.

do powszechnéy wiadomości podaię. Płock, dnia 20. Maia 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Z Półku 2. piechoty w Modlinie konsystuiącego, zbiegło dwóch Podofficerów
imieniem Tomasz Trojanowski, i Szymon Swiderski, zabrawszy z sobą rekwizyta
woyskowe do ubrania żołnierza należące i bron, ktorých po następujących znakach
poznać można:

1) w randze Kaprala miał lat 23, wzrostu miernego cali 4, twarzy podługowa-
tęy, oczu ciemnych, nosa długiego szerokiego, ust dużych, cery bladéy, brwie i wło-
sow ciemno blond, urodzony w miasteczku Sierpcu powiecie Mławskim.

2) Szymon Swiderski, wieku lat 31, wzrostu wysokiego cali 7, twarzy długiey,
nosa długiego, ust miernych, oczu siwych, cery dobrej, brwie i włosów ciemnych.

Zalecam wszystkim w powszechnosci Burmistrzom, Woytom, Dominiom i
Sołtysom w tym Departamencie znajdującym się, aby po wyrażonych znakach zbie-
głych żołnierzy śledzić starali się, a ujętych do naybliższéy Władzy woyskowej od-
prowadzali.

Ninieysze obwieszczenie w dzienniku depart. umieszczone, ma być przez
wszystkich Burmistrzow i Woytow w właściwych gminach publikowane, co ciż przed
Podprefektami respective udowodnić powinny. Płock, dnia 27. Maia 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. jen.

Prezydent municypalności Miasta głównego Torunia

Do publicznéy podaie wiadomości, iż folwark Goszkowo, do Ka-
mlaryi tutejszéy należący, iedną milę od Torunia i miasta Chełmży po-
łożony, od S. Jana r. b. na 24 lat w dzierżawę wypuszczonym być
ma, przeto wyznaczają się termina licytacyjne na dzień 7., 14. i 21.
Czerwca r. b., każdego dnia o godzinie 9tęy zrana na Ratuszu tutej-
szym, gdzie ochotnicy nabycia dzierżawy kondycye dzierżawne codzien-
nie w registraturze municypalności przeyrzec mogą.

Dań w Toruniu, dnia 31. Maia 1811.

H. W. Stettner.

Der Municipalitäts-Präsident der Hauptstadt Thorn

Macht zu jedermanns Willensschaft öffentlich bekannt, daß das der hiesigen Kämmerey gehörige Vorwerk Gostkowo, eine Meile von hier und von der Stadt Culmsee belegen, von Johannis d. J. ab, auf 24 Jahre in Pacht ausgethan werden soll, wozu die Licitations-Termine auf den 7., 14. und 21. Juni c. jedesmal um 9 Uhr Vormittags zu Rathhause hieselbst anstehen, wo Pachtlustige die Pachtbedingungen täglich in der Registratur der Municipalität einsehen können.

Sign. Thorn, den 31. May 1811.

H. W. Stettner.

Niżéy podpisany Pisarz aktowy Depart. Płockiego na żądanie Ur. Antoniego Czerminskiego opiekuna szczególnego W. Honoraty Rościszewskiej po niegdy s. p. W. Szymonie Rościszewskim pozostałéy Córki uchwałą Rady familijnyéy do sprzedania niektorych effectow z pozostałości, iako to: meblow, sukien męzkich, koni cugowych srokatych 4, zrebcow, młodzieży bydła rogatego, owiec, poiazdu, szorow, pościeli i innych przez publiczną licytacją umocowanego oświadcza publiczności, iż licytacją powyższych przedmiotow przez niżéy podpisanego w dobrach Łysakowie w powiecie Wyszogrodzkim, parafii Bonisławskiej, Departamencie Płockim położonych, w dniu 8. Lipca r. b. o godzinie 8méy rannéy odbywać się będzie, oczém publiczność uwiadamia się, z oświadczeniem, iż więcéy dający za zaplaceniem natychmiast gotowemi pieniędzmi żądany effect otrzyma. Płock, dnia 17. Czerwca 1811.

Kuz. Swiężyński, Pisarz akt. Dep. Płockiego.

Burgrabia Trybunału Departamentu Płockiego podaje do publicznéy wiadomości, iż wedle tradycyi prawnie dopełnionéy, w dniu 30. Czerwca r. b. o godzinie 10téy zrana za gotowe pieniądze w mieście Dobrzyniu n. D. w powiecie Lipnowskim Departamencie Płockim sprzedawane będą następujące Effekta, iako to: srebra stołowe, komody, szafy, kanapy, krzesła, zegary, lustra, bielizna stołowa, karetta poczworna, bryka; z inwentarza zaś: krowy, iałowice, wolce, konie cugowe, swinie, owce, wzywając, aby zyczący sobie nabyć powyższych rzeczy w terminie oznaczonym stawić się raczyli.

Płock, dnia 17. Czerwca 1811.

Piotr Woyciechowski.

Burgrabia Trybunału Departamentu Płockiego podaje do publicznéy wiadomości, iż wedle tradycyi prawnie dopełnionéy, w dniu 4. Lipca r. b. o godzinie 10téy zrana sprzedawane będą następujące szczegóła, a to za gotowe pieniądze, iako to: szafa, kanapa, krzeselka, lansafty, stoły etc. a to w mieście Płocku w ulicy festunkowéy; ktoby życzył nabycia powyższych szczegółow, niechay się stawi w wyznaczonym terminie. Płock, d. 18. Czerwca 1811.

Piotr Woyciechowski.

D O D A T E K

do Dziennika Departamentowego No. 38.

Prefekt Departamentu Płockiego.

Gdy odstawa zwyczajnego liwerunku naturalistów za rok 1811/12 podług rozkazu przez Radę Prefekturalną w zastępstwie Rady depart. sporządzonego teraz uzupełnioną być ma; mam za obowiązek ostrzedz wszystkich kontrybuentów, iż dekret N. Pana z d. 23. Lipca 1810 w dzienniku praw w Art. 27. mieć chce, ażeby w przypadku nieodstawienia w przeznaczonym czasie nakazanych naturalistów termin licytacyjny ogłoszonym został, na którym licytanci, zkontraktowawszy brakującą ilość zboża, na koszt deventów do magazynów odstawią, pieniądze zaś za furaz wypadające, aby przez eksekucyę od winnych do kasy były wniesione, dopilnować niezniedbani. Wzywam przeto wszystkich obywateli, aby chcąc uniknąć tak znacznego kosztu i przykrości, mnie zaś uwolnić od nieprzyjemnego z nimi obchodzenia się, wypisaną ilość naturalistów w terminie, który im przez Podprefekta wskazanym będzie, niezawodnie oddawać starali się.

Niniejsze obwieszczenie Woyci i Burmistrze w swych gminach ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają. Płock, dnia 23. Maja 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. i.

WYPIS z protokołu audyencyonalnego Trybunału handlowego Departamentu Płockiego.

Działo się w Płocku, dnia 15. Maja 1811.

Przytomni: JW. Dembiński, Prezes.

WW. Betcher, Wołowski, Sędziowie.

podp. Dembiński.

Pintowski.

W Imieniu Nayias. FREDERYKA AUGUSTA, Króla Saskiego, Xiążęcia
Warszawskiego.

Trybunał Handlowy Departamentu Płockiego.

W interesie upadłości Star. Arona Boruchowicza kupca z Makowa, na przedstawienie W. Halczaka Sędziego, a w tej upadłości Kommissarza, Trybunał handlowy departamentu Płockiego zapatrzywszy się na protokół Syndyków Ur. Garlińskiego Patrona przy Sądzie pokoju w Pułtuskach pod dniem 11. Maja r. b. przez Ur. Jakoba Ligowskiego Patrona przy Trybunale cywilnym departamentu tegoż, iako Substytuta rzeczono-go Syndyka sporządzony, i przez Kommissarza teyże upadłości przedstawiony, wywodzący: iż pomimo wezwania przez Syndyków, stosownie do przepisu uczynionego, nikt z wierzycieli z pretensyami swemi niezgłosił się; przeto:

- 1) JP. Meysen kupca z Wrocławia Szląskiego,
- 2) Star. Michela Szwaycar kupca z Wrocławia,

- 3) Star. Sendera Mayer kupca z Wrocławia,
- 4) Star. Jentlayn wdowę kupcowę z dito
- 5) Star. Rabinowę Coru kupcowę z dito
- 6) JP. Braun kupca z Bojanowa przy granicy Szląskiej,
- 7) JP. Szepkie kupca z Bojanowa tamże,
- 8) Star. Manasse i Komp. z Bojanowa,
- 9) Star. Arona Nay kupca z Berlina,
- 10) Star. Gotszalka Mayna Bankiera z Berlina,
- 11) JP. Mesnera Sekretarza Podprefektury Mławskiej

do sprawdzenia swych pretensy w przeciągu dwóch miesięcy od dnia 1. Czerwca r. b. zacząwszy wzywa, oświadczając: iż ten termin jest ostatecznym, i iż sami sobie przypisać będą winni, gdy z mocy Art. 77. księgi III. Kodexu handlowego po upłynieniu tym przeciągu czasu, iako w prawach swych upadający uznani i od podziału upadłości między wierzycielami wyłączeni będą.

Wielmożnym Syndykom uskutecznienie publikacyi wyroku tego natychmiast przez dziennik departamentowy, gazety Warszawskie i Berlińskie i udowodnienie tego sfośownie do Art. 683. Kodexu cywilnego postępowania do akt W. Kommissarza tey upadłości poleca, zalecając Kancellaryi swęy wyroku tego Wmu Kommissarzowi i JPP. Syndykom na koszt mally wydanie.

podp. Dembiński.

Pintowski.

Zalecamy i rozkazujemy tém wezwaniem wszém Burgrabiom, od którychby się tego domagano, aby niniejszy wyrok wyexekwowali, naszym Prokuratorom generalnym i naszym Prokuratorom przy Trybunałach Iszey Instancyi, aby tego dopilnowali, wszystkim Kommendantom i Urzędnikom siły zbrojney, aby dodali pomocy wojskowej, gdy o to prawnie zostaną rekwirovani.

podp. Dembiński.

Pintowski.

Jako wyciąg niniejszy zgodnie z oryginalnym wyrokiem Trybunału handlowego departamentu Płockiego wypisano i wydano, zaświadczam w Płocku, dnia 19. Maia 1811.

(L. S.)

podp. Pintowski, Pisarz.

Zgodność zaświadczam: *Garliński, Syndyk.*

Pisarz aktowy i Konserwator hypoteczny powiatu Lipnowskiego podaie do publiczney wiadomości:

1) Że na mocy wyroku Trybunału cywilnego Depart. Płockiego w dniu 5. Września r. z. zapadłego, dobra nieruchome dzieci małoletnich

po Michale Zielińskim Obywatelu z Rypina, dla ciężących długow, za przedstawieniem Rady Familiynéy na sprzedaż publiczną przeznaczone.

2) Ze nieruchomości te składają:

- a. Dom w rynku pod Nrum. 20. z drzewa w węgiel wystawiony, poddezelowany, dach częścią ze słomy, częścią z dachówki, o iednéy sieni, izbie, alkierzu bez tylnego zabudowania, wraz z placem, na którym ten dom stoi, leżący między domami obywatela Melchiora Bruzdowicza, z drugiey strony żyda Patzela Lewina, taxowany Złot. pol. 900.
- b. Stodoła za miastem przy drodze pod Dylewo, o dwóch sąsiadkach w słupy w drzewo pobudowana, pod słomianym dachem, podwleczenia potrzebująca, długa sążni 8, szeroka 3, wraz z ogrodem za tąż stodołą położonym, szerokim lichow 8, długim staie iedno, między miedzami Andrzeia Kułakowskiego i ogrodem dla szkoły przeznaczonym, taxa Złt. 209.
- c. W polu nadflawném włóczka roli włącznie z łączką szeroka zagonow 7, długa staie iednem, między miedzami Plebanskiej i Kuśmirkiewicza, w pośrodku téy znajduje się ogród Tomasza Zielińskiego dziedziczny do sprzedaży należący, taxa Złotyeh 60.
- d. Włóczka roli szeroka zagonow 5, długa staie 4, leży z iednéy strony Pruszewicza, a z drugiey Pawskiego, taxa Złt. 60.
- e. Włóczka roli szeroka zagonow 3, długa staie 2, między miedzami Andrzeia Kułakowskiego, z drugiey strony Kusmirkiewicza, taxa Złot. 18.
- f. Włóczka roli szeroka zagonow 7, a długa staie 5, leży z iednéy strony Melchiora Bruzdowicza, z drugiey strony Sukcesorow Marynowskich, taxa Złt. 150.
- g. W polu średniem ogród szeroki lich 10, długi staie 1, między posiadłością Klefinskiego i Kusmirkiewicza, taxa Złt. 48.
- h. Włóczka roli szeroka zagonow 20, długa staie 4, między miedzami Fran. Kraiewskiego i Kusmirkiewicza, taxa Złt. 400.
- i. Włóczka roli szeroka zagonow 8, długa staie 2, taxa Złt. 100.
- k. W polu za S. Barbarą włóczka roli szeroka zagonow 6, długa staie 5, między miedzami Andrzeia Kułakowskiego, taxa Złot. 216.
- l. Włóczka roli szeroka zagonow 7, długa wraz z łączką staie 4, między miedzami Melch. Bruzdowicza i P. Bucholtza, taxa Złt. 168.

m. Włoczka roli szeroka zagonow ośm, długa dwoje fiay z łączką, między miedzami Trzcinskiich i Fran. Kraiewskiego, taxa Złt. 100. Ta wszytka nieruchomość otaxowana w ogóle Złotyeh polskich 2430.

3) Że przedaż ta odbędzie się przed podpisanyh Piszarzem aktowym powyższym wyrokiem do przedaży upoważnionym w mieście Rypinie w rynku w domu tym samym, który przedawany będzie, w terminie do wtorego przygotowującego przysądzenia na dzień 8. Lipca r. b. przeznaczonym.

4) Że w terminie do pierwszey publikacyi przeznaczonym dnia 20. Maja r. b. za wszytką nieruchomość Pluslicyant był Szl. Wojciech Murszewski podaniem Złot. pol. 3000. Gdy zaś na żądanie Interesentow separatnie każda Possessya była podana, Pluslicyantami zostali:

| | | | |
|--------------|-----------------------------|---------------------------|------|
| Possessyi a. | Felicyan Cichowicz, | podaniem Złot. pol. 1020. | |
| - | b. Pluslicyant Wal. Pawski, | - | 210. |
| - | c. - Mar. Kusmirkiewicz | - | 61. |
| - | d. - Jak. Krasiewicz | - | 19. |
| - | e. - Wal. Pawski | - | 61. |
| - | f. - Mel. Bruzdowicz | - | 60. |
| - | g. - Jak. Krasiewicz | - | 49. |
| - | h. - Wal. Pawski | - | 65. |
| - | i. - Mel. Bruzdowicz | - | 110. |
| - | k. - Łuk. Trzcinski | - | 217. |
| - | l. - Mel. Bruzdowicz | - | 174. |
| - | m. - ten sam | - | 111. |

Wyciąg niniejszy dziś na drzwiach podpisanego Piszarza aktowego zawieszony i podobny do dalszego ogłoszenia publikacyi Ur. Jakobowi Milewskiemu Burgrabie mu Sądu pokoju powiatu Lipnowskiego dnia 21. Maja 1811 wydany. Działo się w Lipnie, dnia 21. Maja 1811.

Josef Bronisz, Piszarz aktowy wraz Konserwator powiatu Lipnowskiego.

Nizey podpisany Burgrabia Sądu pokoju powiatu Wyszogrodzkiego ma honor uwiadomić Szan. publiczność, iż w mieście Raciazu na publicznym rynku dnia 1. Lipca r. b. sprzedanemi będą różne Effekta gospodarskie, Inwentarz, konie i t. d., a to na satysfakcyą W. Franciszka Grabskiego; do kupna takowych effektow ochotę mairających niniejszém zaprasza. Płock, dnia 20. Czerwca 1811.

Jakob Hermann, Burgy.